
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Полилингвальный образовательный комплекс

«Адымнар - Алабуга»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 
«Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«20» сентября 2021 г. №

Об открытии платных образовательных услуг

На основании закона «Об образовании», Устава образовательного 
учреждения, решения педагогического совета, лицензии регистрационный 
№10559 от 26.10.2020г., выданной МОиН РТ, разрешающей осуществление 
образовательной деятельности по дополнительным образовательным 
программам, а также с целью удовлетворения спроса обучающихся и их 
родителей (законных представителей) на платные дополнительные 
образовательные услуги и соблюдения целостности образовательного 
пространства комплекса:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть кружки с 01 октября 2021г.:
- «Плавание», №1 (возраст 5-7 лет, 4 час в неделю);
- «Плавание», №2 (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю);
- «Плавание», №3 (возраст 11-15 лет, 4 часа в неделю);
- «Плавание», №4 (возраст 5-7 лет, 4 часа в неделю);
- «Плавание начинающие» (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю);
- «Плавание продолжающие» (возраст 11-15 лет, 5 часа в неделю);
- «Плавание», №5 (возраст 11-15 лет, 4 часа в неделю);
- «Робототехника» (возраст 5-7 лет, 3 час в неделю);
- «Робототехника» (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю);
- «Подготовка дошкольников» (возраст 5-7 лет, 8 часов в неделю);
- «Подготовка дошкольников» (возраст 6-7 лет, 8 часов в неделю);
- «Клуб английского языка» (5-7 лет, 4 часов в неделю);
- «Клуб английского языка» (7-18 лет, 4 часов в неделю);
- «Клуб английского языка» (взрослые, 4 часов в неделю);
- «Арабский язык» (5-7 лет, 4 часов в неделю); -
- «Арабский язык» (7-18 лет, 4 часов в неделю);
- «Арабский язык» (взрослые, 4 часов в неделю);
- «Дизайн проект» (11-18 лет, 6 часов в неделю);
- «Художественная школа» (7-10 лет, 4 часа в неделю);
- «Вокальная студия» (7-15 лет, 2 часа в неделю);
- «Школа точной мысли» (14-18 лет, 2 часа в неделю);
- «Занимательная биология и химия» (10-18 лет, 2 часа в неделю);
- «ИЗО - студия» (7-15 лет, 2 часа в неделю);



- «Студия дизайна» (7-15 лет, 2 часа в неделю);
- «Шахматы» (7-10 лет, 2 часа в неделю);
- «Программирование» (7-10 лет, 2 часа в неделю);

2. Назначить руководителями кружков:
- «Плавание», №1 (возраст 5-7 лет, 4 час в неделю) Кудрину Д.Н,.;
- «Плавание», №2 (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю) - Кудрину Д.Н.;
- «Плавание», №3 (возраст 11-15 лет, 4 часа в неделю) - Кудрину Д.Н.;
- «Плавание», №4 (возраст 5-7 лет, 4 часа в неделю) - Пестерева И.С.;
- «Плавание начинающие» (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю) - Мечтанину 

М.Н.;
- «Плавание продолжающие» (возраст 7-11 лет, 5 часа в неделю) - Зайцеву 

Р.С.;
- «Плавание», №5 (возраст 11-15 лет, 4 часа в неделю) - Егорова А.А.;
- «Робототехника» (возраст 5-7 лет, 3 час в неделю) - Пьянова И.С.;
- «Робототехника» (возраст 7-11 лет, 4 часа в неделю) - Пьянова И.С.;
- «Подготовка дошкольников» (возраст 5-7 лет, 8 часов в неделю) - 

Кокунину Е.П.;
- «Подготовка дошкольников» (возраст 6-7 лет, 8 часов в неделю) - 

Анфисову Т.Н.;
- «Клуб английского языка» (5-7 лет, 4 часов в неделю) - Иванову И.А.;
- «Клуб английского языка» (7-18 лет, 4 часов в неделю) - Киняева И.К.;
- «Клуб английского языка» (взрослые, 4 часов в неделю) - Ачинцеву Г. 

Н.;
- «Арабский язык» (5-7 лет, 4 часов в неделю) - Тиникову А.Х. ;
- «Арабский язык» (7-18 лет, 4 часов в неделю) - Тиникову А.Х.;
- «Арабский язык» (взрослые, 4 часов в неделю) - Тиникову А.Х.;
- «Дизайн проект» (11-18 лет, 6 часов в неделю) - Галиеву Р.А.;
- «Художественная школа» (7-10 лет, 4 часа в неделю) - Рябушеву Н.М. ;
- «Вокальная студия» (7-15 лет, 2 часа в неделю) - Осинскую Н.Л.;
- «Школа точной мысли» (14-18 лет, 2 часа в неделю) - Павлову П.А.;
- «Занимательная биология и химия» (10-18 лет, 2 часа в неделю) - 

Гайнутдинову И.И.;
- «ИЗО - студия» (7-15 лет, 2 часа в неделю) - Сагдиеву Л.С.;
- «Студия дизайна» (7-15 лет, 2 часа в неделю) - Томилову Г.Х;
- «Шахматы» (7-10 лет, 2 часа в неделю) - Тагирову Р.Р.;
- «Программирование» (7-10 лет, 2 часа в неделю) - Власову О.А.;
3. Утвердить списки групп кружков (Приложение 1).
4. Заключить дополнительные соглашения к трудовому договору на 2021- 

2022 учебный год с Будриной Д.Н., Пестеревым И.С., Мечтаниной М.Н., 
Зайцевой Р.С., Егоровым А.А., Пьяновым И.С., Кокуниной Е.П., Анфисовой 
Т.Н., Ивановой И.А., Кинчевым И.К., Ачинцевой Г.Н., Тиниковой А.Х., 
Галиевой Р.А., Рябушевой Н.М., Осинской Н.Л., Павловой П.А., 
Гайнутдиновой И.И., Сагдиевой Л.С., Томиловой Г.Х., Тагировой Р.Р., 
Власовой О.А. с оплатой согласно расчета стоимости платных 
образовательных услуг.



5. Утвердить недельную нагрузку педагогам по оказанию ПДОУ по 
следующей форме_______ ______ _____________________ ____________ ___

№ Наименование 
услуги ФИО

кате 
гори 

я
Должность

Нагрузк 
а(часов 

в 
неделю)

Количество 
групп и 

учащихся

Кабинет 
(кв.м.)

1
«Плавание», 
№1

Радыгина 
Дарья 

Николаевна
нет

Инструктор 
по 

физической 
культуре

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейна 
72

2
«Плавание», 
№2

Радыгина 
Дарья 

Николаевна
нет

Инструктор 
по 

физической 
культуре

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейна 
72

3
«Плавание», 
№3

Радыгина 
Дарья 

Николаевна
нет

Инструктор 
по 

физической 
культуре

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейне 
275

4
«Плавание», 
№4

Пестерев 
Игорь 

Сергеевич
нет

Инструктор 
по 

физической 
культуре

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейне 
275

5
«Плавание 
начинающие»

Мечтанина 
Маргарита 
Николаевна

нет
Учитель 

физической 
культуры

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейн, 
275

6
«Плавание 
продолжающи 
е»

Зайцева 
Регина 

Сергеевна
нет

Инструктор 
по 

физической 
культуре

5 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейн: 
275

7

«Плавание» 
(возраст 11-15 
лет, 3 часа в 
неделю)

Егоров 
Алексей 

Анатольевич
нет

Педагог 
дополнитель 

ного 
образования

4 1 группа 
(15человек)

Общая 
412,8 

Бассейн 
275

8

«Робототехни 
ка» (возраст 
5-7 лет, 3 час 
в неделю)

Пьянов Игорь 
Сергеевич нет

Педагог 
дополнитель 

ного 
образования

3 1 группа 
(12 человек) 62

9

«Робототехни 
ка» (возраст 
7-11 лет, 3 
часа в 
неделю)

Пьянов Игорь 
Сергеевич нет

Педагог 
дополнитель 

ного 
образования

4 1 группа 
(12 человек) 62

10

«Подготовка 
дошкольнике 
в» (возраст 5- 
7 лет, 8 часов 
в неделю)

Кокунина 
Евгения 

Петровна

высш 
ая

Учитель 
начальных 

классов
8 1 группа 

(ЗОчеловек) 64,6



и
«Подготовка 
дошкольнике 
в» (возраст 6- 
7 лет, 8 часов 
в неделю)

Анфисова
Татьяна 

Николаевна

высш 
ая

Учитель 
начальных 

классов
8 1 группа 

(ЗОчеловек) 64,6

12

«Клуб 
английского 
языка» (5-7 
лет, 6 часов в 
неделю)

Иванова 
Ирина 

Александров 
на

нет
Учитель 

английского 
языка

4 1 группа 
(18человек) 40,5

13

«Клуб 
английского 
языка» (7-18 
лет, 6 часов в 
неделю).

Киняев Игорь 
Константино

ВИЧ

нет
Учитель 

английского 
языка

4 1 группа 
(18человек) 40,5

14

«Клуб 
английского
языка»
(взрослые, 6 
часов в 
неделю)

Ачинцева 
Галина 

Николаевна

высш 
ая

Учитель 
английского 

языка
4 1 группа 

(18человек) 40,5

15

«Арабский 
язык» (5-7 
лет, 6 часов в 
неделю)

Тиникова 
Альфия 

Ханбялевна
нет

Учитель 
начальных 

классов
4 1 группа 

(18человек) 43,2

16

«Арабский 
язык» (7-18 
лет, 6 часов в 
неделю)

Тиникова 
Альфия 

Ханбялевна
нет

Учитель 
начальных 

классов
4 1 группа 

(18человек) 43,2

17

«Арабский 
язык»
(взрослые, 6 
часов в 
неделю)

Тиникова 
Альфия 

Ханбялевна
нет

Учитель 
начальных 

классов
4 1 группа 

(18человек) 43,2

18

«Дизайн 
проект» (11- 
18 лет, 6 часов 
в неделю)

Галиева 
Римма 

Антоновна
нет Тьютор 6 1 группа 

(15человек) 72,1

19

«Художествен 
ная школа» 
(7-10 лет, 4 
часа в неделю

Рябушева
Надежда 

Михайловна
нет

Педагог 
дополнитель 

ного 
образовани

4 1 группа 
(15человек) 75,1

20

«Вокальная 
студия» (7-15 
лет, 2 часа в 
неделю

Осинская 
Наталья 

Леонидовна
нет Учитель 

музыки 2 1 группа 
(15человек) 70,6



6. Возложить ответственность за качество преподавания, выполнение

21

«Школа
точной
мысли» (14-18 
лет, 2 часа в 
неделю)

Павлова
Полина 

Аркадьевна
нет Учитель 

математики 2 1 группа 
(15человек) 62J

22

«Занимательн 
ая биология и 
химия» (10-18 
лет, 2 часа в 
неделю)

Г айнутдинова 
Илюза 

Илгизаровна
нет

Учитель 
биологии и 

химии
2 1 группа 

(15человек) 67,:

23

«ИЗО-студия» 
(7-15 лет, 2 
часа в 
неделю)

Сагдиева 
Лайсина 

Сагидулловна

1
катег 
ория

Учитель 
изобразитель 

ного 
искусства

2 1 группа 
(15человек) 62,

24

«Студия 
дизайна» (7- 
15 лет, 2 часа 
в неделю)

Томилова 
Гульназ 

Харисовна
нет Учитель 

технологии 6 1 группа 
(15человек) 72,

25
«Шахматы» 
(7-10 лет, 2 
часа в неделю

Тагирова 
Регина 

Ринатовна
нет

Педагог 
дополнитель 

ного 
образования

2 1 группа 
(15человек) 43,

26

«Программир 
ование» (7-10 
лет, 2 часа в 
неделю)

Власова 
Ольга 

Александров 
на

1
катег 
ория

Учитель 
информатик 

и
2 1 группа 

(15человек) 60

программ, посещаемость обучающихся на руководителей кружков.
7. Установить рентабельность в размере 20%.
8. Возложить ответственность за ведение бухгалтерского учёта на Белорукову 
А. Л., Шишкину Ю. Е. с оплатой согласно договора ГПХ и расчета стоимости 
платной услуги.
9. Осуществление руководства и контроля за оформлением финансовой 
документации оставляю за собой.

Директор Н.Д. Курамшин


